



У К Р А Ї Н А

Новоборисівська сільська рада
Роздільнянського району Одеської області

67121, Одеська область, Великомихайлівський район, с. Новоборисівка, вул. Лермонтова, 3,
тел. (048 59) 2-41-90, E-mail: novoborisivka2016@ukr.net. Код ЄДРПОУ 04378304

№ 619-02-08 від 11 червня 2021 року

ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11,
01011

На виконання ст. 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Новоборисівська сільська рада надсилає для погодження проекту регуляторного акту «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради», наступні документи :

- Аналіз регуляторного впливу на проект рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» - 15 аркушів;
- Копію повідомлення про оприлюднення регуляторного акту «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» - 1 аркуш;
- Експертний висновок постійної комісії з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва щодо проекту рішення Новоборисівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» - 2 аркуша;
- Проект рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» - 46 аркушів.

Сільський голова

Інна ТАТАРЛИ



КОПІЯ

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради »

26.04.2021 року

с. Новоборисівка

Відповідно до ст. 9, ст. 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Новоборисівська сільська рада повідомляє про оприлюднення проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу проекту рішення Новоборисівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради».

З проектом регуляторного акту можна ознайомитись на офіційному сайті Новоборисівської сільської ради: <http://novoborysivska.gromada.org.ua/> в розділі «Регуляторна політика», який оприлюднено протягом 5 робочих днів після опублікування даного повідомлення.

Даний проект рішення розроблений відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу з метою законодавчого врегулювання справляння місцевих податків та зборів та збільшення надходження коштів до бюджету.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу.


Поштова адреса розробника проекту регуляторного акта:

67151, Україна, Одеська область, с. Новоборисівка, вул. Лермонтова, 3, Новоборисівська сільська рада.

Свої зауваження та пропозиції стосовно проекту регуляторного акту ви можете надсилати протягом місяця з 05.05.2021 року по 05.06.2021 року за поштовою адресою, зазначеною вище, або на адресу електронної поштової скриньки Новоборисівської сільської ради novoborisivka2016@ukr.net

Новоборисівська сільська рада

Згідно з рішенням
Секретаря с/р
Друж В.В. Умбалаєв



Аналіз регуляторного впливу
Проект рішення «Про встановлення місцевих податків та зборів на території
Новоборисівської сільської ради»

Регуляторний акт розроблено відповідно до статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 зі змінами від 16.12.2015 № 1151.

Назва регуляторного акта: «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Новоборисівської сільської ради»

Регуляторний орган: Новоборисівська сільська рада

Розробник документа: Фінансовий відділ Новоборисівської сільської ради

Відповідальна особа: Порошенко В.Г.

Контактний телефон: 096-26-83-495

1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання.

Формування достатнього обсягу доходів місцевих бюджетів в сучасних реаліях визначає спроможність органів місцевого самоврядування задовольняти суспільні потреби населення та вирішувати проблеми локального характеру. Наявність обґрунтованої суми грошових коштів у бюджеті, їх раціональне та цільове використання є запорукою соціального та економічного розвитку території. Даний регулятивний акт розроблено з метою вирішення проблеми формування достатнього фінансового ресурсу бюджету Новоборисівської сільської ради.

Згідно зі статтею 10 та пунктом 12.3. стаття 12 Податкового кодексу України законодавчо закріплено право органів місцевого самоврядування встановлювати місцеві податки та збори в межах своїх повноважень .

Відповідно до норм Податкового Кодексу України на території Новоборисівської сільської ради встановлюються наступні види податків і зборів:

- податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки;
- земельний податок;
- орендна плата;
- транспортний податок;
- єдиний податок;
- акцизний податок.

Податковим кодексом України визначено, що органи місцевого самоврядування приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів до 15 липня та офіційно оприлюднюють до 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується їх застосування.

Відповідно до Закону України від 16.01.2020 року за № 466- IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві» визначено, що у рішенні про встановлення місцевих податків та/або зборів, а також податкових пільг з їх сплати може не визначатися термін його дії . У такому випадку рішення буде чинним до прийняття нового рішення (або другий п.п. 12.3.3. п.12.3. ст.12).

У разі якщо рада не прийме дане рішення, податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм Податкового Кодексу України із застосуванням їх мінімальних ставок, а плата за землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за

землю. Така ситуація призведе до невідповідності прийнятих рішень територіально – адміністративним складом громади, змінам в податковому законодавстві, приведе до зменшення податкових надходжень до бюджету сільської ради, а отже зменшить її спроможність, уповільнить соціально-економічний розвиток громади.

Найбільш вразливими стануть програми соціального захисту та соціального забезпечення, освіти, культури та інші. В поточному році на видатки за напрямком «Освіта» виділено – 17 457,3 тис.грн., «Культура і мистецтво» – 3 412,1 тис.грн., «Соціальний захист та соціальне забезпечення» – 1 484,4 тис.грн., передаються інші субвенції на виконання спільних соціально – значимих проєктів – 982,2 тис.грн.

Аналіз втрат доходної частини бюджету сільської ради в разі неприйняття даного акту

| № | Назва податку | Надходження до доходної частини бюджету при прийнятті рішення про встановлення місцевих податків та зборів | | Надходження до доходної частини бюджету при відсутності рішення про встановлення місцевих податків та зборів | | Відхилення надходжень до бюджету, тис.грн. |
|-------|--|--|----------------|--|----------------|--|
| | | Ставка, % | Сума, тис.грн. | Ставка, % | Сума, тис.грн. | |
| 1 | Податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки | Від 0,01% до 0,75 % | 233,2 | 0 | 0 | -233,2 |
| 2 | Земельний податок | Від 0,5 % до 3 % | 19963,00 | 0 | 0 | -19963,00 |
| 3 | Орендна плата | 8% | 2736,0 | 0 | 0 | -2736,0 |
| 4 | Транспортний податок | | 0 | 0 | 0 | - |
| 5 | Єдиний податок | 1гр – 10%, 2 гр – 20% | 682,7 | 0 | 0 | -682,7 |
| 6 | Акцизний податок | 5 % | 35,6 | 0 | 0 | -35,6 |
| Разом | | | 23650,5 | | | -23650,5 |

У разі прийняття рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» очікується, що в бюджет Новоборисівської сільської ради надійде - 23650,5 тис.грн. Що забезпечить виконання видаткових програм, направлених на покращення соціального та культурного життя громади.

Враховуючи вищезазначене Новоборисівською сільською радою розробляється проєкт рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» та публічно доводиться до громадськості.

Ухвалення рішення з цього питання необхідне для забезпечення прозорого публічного встановлення ставок місцевих податків та зборів, забезпечення справедливого оподаткування та підтримку рішення ради представниками бізнесу, жителями громади.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

| Групи (підгрупи) впливу | Так | Ні |
|--------------------------|---|----|
| Громадяни | Так, відсутність достатнього рівня надходження до бюджету заблокує виконання освітніх, культурних, інвестиційних програм розвитку громади | |
| Держава | Так, відсутність достатнього рівня надходжень до бюджету не дозволить проводити захист соціально вразливих верств населення, що призведе до підвищення рівня політичної напруги серед населення | |
| Суб'єкти господарювання | Так, відсутність прозорих, законних підстав для нарахування та сплати податків блокуватиме розвиток підприємництва та бізнесу | |

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки ставки податків, затверджених рішенням Новоборисівської сільської ради, застосовують лише на 2021 рік.

Таким чином, зазначена проблема потребує усунення шляхом прийняття даного регуляторного акта.

2. Цілі державного регулювання.

Затвердження даного регуляторного акта дозволить забезпечити дотримання вимог Податкового Кодексу України, виконання сільською радою її виключних повноважень, формування необхідного фінансового ресурсу для забезпечення життєздатної громади.

Основними цілями прийняття даного регуляторного акта є:

- наповнення сільського бюджету;
- визначення порядку нарахування та строків сплати місцевих податків і зборів;
- забезпечення прозорості дій Новоборисівської сільської ради при встановленні ставок місцевих податків і зборів;
- приведення рішення Новоборисівської сільської ради у відповідність до норм та вимог Податкового Кодексу України;
- дотримання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності» щодо порядку його прийняття;
- зменшення податкового навантаження на окремі категорії платників, які потребують додаткових пільг зі сплати місцевих податків;
- покращення якості планування та прогнозування надходжень від місцевих податків та зборів при формуванні бюджету Новоборисівської сільської ради.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

1. Розглянуто наступні альтернативні способи досягнення визначених цілей:

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|---|---|
| Альтернатива 1 Відмова від впровадження запропонованого регулювання. | Дана альтернатива є неприйнятною. Рішення сільської ради щодо встановлення ставок місцевих податків і зборів прийняте на 2021 рік не враховуючи зміни у територіально – адміністративному устрої та змін у Податковому кодексу України. |

| | |
|--|--|
| <p>Альтернатива 2 Регулювання вищезазначеної проблеми на державному рівні</p> | <p>Вирішення проблеми неможливо, оскільки у відповідності до пп.4 п.3 ст. 12 Податкового кодексу України визначено, що рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом. П.п. 5 п.3 ст.12 Податкового кодексу України визначено - у разі якщо сільська, селищна, міська рада або рада об'єднаних територіальних громад, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок, а плата за землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю.</p> |
| <p>Альтернатива 3 Затвердження сільською радою нормативно- правового акта – рішення «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Новоборисівської сільської ради».</p> | <p>Ця альтернатива є єдиною прийнятною, оскільки спрямована на виконання вимог чинного законодавства та сприятиме наповненню сільського бюджету та забезпеченню соціально-економічного розвитку Новоборисівської сільської об'єднаної територіальної громади. Введення в дію запропонованого акта являється єдиним шляхом досягнення встановлених цілей.</p> |

Оцінка впливу на сферу інтересів держави (органу місцевого самоврядування)

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|---|--|
| Альтернатива 1 | Відсутні | <p>1. Відсутність єдиного механізму справляння плати за землю. 2. Зменшення можливості в повній мірі фінансувати виконання програми економічного і соціального розвитку громади.</p> |
| Альтернатива 2 | Відсутні | - |
| Альтернатива 3 | 1. Чітка регламентація порядку нарахування та сплати податків і зборів, | Витрати пов'язані з виконанням регуляторного |

| | | |
|--|---|---|
| | <p>забезпечення прогнозованих надходжень до сільського бюджету.</p> <p>2. Посилення фінансових можливостей сільської ради для вирішення соціальних та інших потреб територіальної громади.</p> <p>3. Забезпечення надходжень на наступний бюджетний період у сумі не менше 23650,5 тис.грн.</p> | <p>акта:</p> <ul style="list-style-type: none"> - на розповсюдження прийнятого рішення; - на організацію контролю за надходженням коштів до сільського бюджету. |
|--|---|---|

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання (платників податку)

| Показник | Суб'єкти господарювання (Юридичні особи) | Суб'єкти господарювання (Фізичні особи) | Разом |
|---|--|---|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, кількість одиниць по різних видам податків | 30 | 72 | 102 |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків | 29% | 71% | |

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|---|--|
| Альтернатива 1 | Відсутні | - |
| Альтернатива 2 | Відсутні | - |
| Альтернатива 3 | Прозорість дій органів місцевого самоврядування, обґрунтовані ставки місцевих податків та зборів на території Новоборисівської сільської ради | Сплата податків та зборів згідно з встановленими ставками у відповідності до чинного законодавства |

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|----------|---------|
| Альтернатива 1 | Відсутні | - |
| Альтернатива 2 | Відсутні | - |

| | | |
|----------------|---|--|
| Альтернатива 3 | Забезпечення соціально-економічного розвитку громади, функціонування та розвитку закладів та установ, що фінансуються за рахунок сільського бюджету | Витрати відповідно до ставок місцевих податків і зборів, що встановлюються запропонованим регуляторним актом |
|----------------|---|--|

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за п'ятибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|--|--|--|
| Альтернатива 1 | 0 | Цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати) |
| Альтернатива 2 | 0 | Цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати) |
| Альтернатива 3 | 5 | Цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде) |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|--------------------------|-------------------|---|--|
| Альтернатива 1 | Відсутні | 1. Витрати, пов'язані з необхідністю ведення обліку, перерахуванням місцевих податків та зборів та подання податкової звітності на попередньому рівні. 2. Витрати часу матеріальних ресурсів для фіскальних органів на адміністрування | Цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати) |

| | | | |
|----------------|---|--|---|
| | | податку на попередньому рівні. | |
| Альтернатива 2 | Відсутні | Відсутні | Цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати) |
| Альтернатива 3 | <p>1. Встановлення чіткої процедури визначення ставок податку за землю.</p> <p>2. Передбачуваність дій влади.</p> <p>3. Прогнозування умов господарювання і витрат зумовлених використанням земельних ресурсів.</p> <p>4. Удосконалення взаємовідносин між сільською радою, органом фіскальної служби та суб'єктами господарювання, пов'язаних зі справлянням податку</p> | <p>Органи місцевого самоврядування: витрати пов'язані із виконанням рішення на його розповсюдження, організацію та контролю за надходженням коштів до місцевого бюджету</p> <p>Громадяни: сплата місцевих податків за запропонованими ставками.</p> <p>Суб'єкти господарювання: сплата місцевих податків до бюджету</p> <p>Новоборисівської сільської ради</p> | <p>Регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики.</p> <p>Прийняття рішення забезпечить досягнення встановлених цілей, чітких та прозорих механізмів справляння земельного податку, наповнення сільського бюджету, виконання програми економічного і соціального розвитку громади.</p> |

| Рейтинг | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта |
|----------------|---|---|
| Альтернатива 1 | Альтернатива 1 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання, а саме впорядкування механізму сплати місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради відповідно до чинного законодавства та зручності у застосуванні елементів місцевих податків і зборів (проблема продовжує існувати) | x |
| Альтернатива 2 | Альтернатива 2 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання, а саме впорядкування механізму сплати місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради відповідно до чинного законодавства та зручності у застосуванні елементів місцевих податків і зборів (проблема продовжує існувати) | x |
| Альтернатива 3 | Для досягнення встановлених цілей перевага була надана даній альтернативі, що надасть можливість: - застосувати прозорий механізм справляння місцевих податків і зборів; - встановити чіткі розміри ставок місцевих податків і зборів. | На дію даного акта можливий вплив зовнішніх чинників – ухвалення змін та доповнень до чинного законодавства в цій сфері. В такому випадку рішення сільської ради потребує внесення відповідних змін та доповнень або перегляду. |

5. Механізм і заходи для розв'язання проблеми.

Запропонований регуляторний акт розроблено з урахуванням принципів державної регуляторної політики: доцільності, ефективності, збалансованості, передбачуваності, принципу прозорості та врахування громадської думки.

Для досягнення поставлених цілей та з врахуванням об'єктивних причин, обумовлених необхідністю перегляду розміру ставок місцевих податків та зборів пропонується винести на розгляд чергового пленарного засідання сільської ради вказаний проект рішення.

Рішення набуває чинності з 01.01.2022 року.

Запропонований спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковості виконання норм зазначеного рішення всіма учасниками правовідносин у сфері надання послуг.

6. Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва

(Тест малого підприємництва – М-Тест).

Зазначене регулювання стосується усіх суб'єктів господарювання, що зареєстровані на території Новоборисівської сільської ради, у тому числі 102 одиниць суб'єктів малого підприємництва, що складає 71% від загальної кількості, тому проведено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва - Тест малого підприємництва.

| № | Витрати | За перший рік | За п'ять років |
|---|----------------------------|---------------|----------------|
| 1 | Витрати на оборотні активи | 0 | 0 |
| | Разом витрат | 0 | 0 |

М-ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання на протязі 2 кварталу 2021 року.

Ставки місцевих податків і зборів в порівнянні з 2021 роком в проекті регуляторного акта – не змінилися, ставки податків встановлені з урахуванням збалансування інтересів громади і суб'єктів малого підприємництва, на основі обговорень, звернень суб'єктів малого підприємництва за 2021 рік.

| Порядковий номер | Вид консультацій: публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі, тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі, тощо), запити (до підприємців, експертів, тощо) | Кількість учасників консультацій. орієнтовно осіб |
|---|--|--|
| 1 | Робоча зустріч з представниками громадських організацій, підприємцями, членами постійних комісій ради | 25 |
| Основні очікувані результати консультацій (опис): | | |
| 1. Доведення до відома присутніх розрахунків та обґрунтування необхідності затвердження проекту рішення з певними ставками та зборами, визначення думки суб'єкта господарювання, представників громадських організацій (гільдія підприємців), представників фінансового відділу, сектору з земельних питань щодо визначення оптимального рівня ставок податків та зборів з дотриманням вимог чинного законодавства. | | |
| 2. Розгляд альтернативних пропозицій: зменшення ставок податків та зборів у порівнянні з минулим роком. | | |
| 2 | Інтернет-спілкування з громадськістю та телефонні дзвінки | |

Основні очікувані результати консультацій (опис):

1. Доведення до відома громадськості обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта та затвердження податків та зборів на рівні визначеному у проекті рішення, визначення громадської думки

2. **Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва:**

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання: 102 одиниць, питома вага якого складає 71% від загальної кількості.

Для розрахунку витрат використовується орієнтований мінімальний розмір заробітної плати (прогнозні показники Міністерства фінансів України, орієнтована мінімальна заробітна плата з 1 січня 2022 року – 6500,00 грн.) у погодинному розмірі $6500,00/160=40,63$ грн./год.

3. **Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання:**

| Порядковий номер | Найменування оцінки | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) |
|------------------|--|---|
| 1 | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i> | Відсутні |
| 2 | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула: прями витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i> | Відсутні |
| 3 | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i> | Відсутні |
| 4 | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> | Відсутні |

| | | |
|----|---|------------------------|
| | <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i> | |
| 5 | Інші процедури (уточнити) Сума місцевих податків і зборів сплачених 1 суб'єктом малого підприємництва (усереднене значення) | 231 867,65грн. |
| 6 | Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5) | 231 867,65грн. |
| 7 | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 102 |
| 8 | Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7) | 23 650 500,30 грн. |
| 9 | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Витрати часу на отримання інформації про регуляторний акт, ознайомлення з рішенням сільської ради, нормами Податкового Кодексу, які стосуються місцевих податків і зборів, отримання необхідних форм звітності</i> Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм | 1*40,63=40,63 |
| 10 | Процедури організації виконання вимог регулювання Витрати часу на розробку та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого бізнесу процедур на впровадження вимог регуляторного акта (збір інформації про нерухоме майно, земельні ділянки, що знаходяться у власності та підлягають оподаткуванню, кількість кв. метрів, наявність пільг, нормативно-грошова оцінка, тощо) Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур | 1*40,63=40,63 |
| 11 | Процедури офіційного звітування (витрати часу на ознайомлення з порядком звітування, термінами надання звітності, інше) Стосується 100% суб'єктів. Витрати часу на заповнення необхідних форм для звітування Витрати часу на передачу звітної форми. | 0,5 1,0 |

| | | |
|----|---|--|
| | <p>Оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)</p> <p>Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на коригування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p> | <p>1,3</p> <p>-5%</p> <p>2,66*40,63=108,08</p> |
| 12 | <p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула: <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p> | Відсутні |
| 13 | Інші процедури (уточнити) | - |
| 14 | <p>Разом, гривень</p> <p>Формула: <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i></p> | 189,34 |
| 15 | Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 102 |
| 16 | <p>Сумарно, гривень</p> <p>Формула: <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i></p> | 19312,68 |

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

| № | Показник | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років |
|---|---|------------------------------------|----------------|
| 1 | Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (дані рядка 8 таблиці «Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог | 23 650 500,30 | 118 252 501,50 |

| | | | |
|---|---|---------------|----------------|
| | регулювання») | | |
| 2 | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування (дані рядка 16 таблиці «Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання») | 19312,68 | 96563,40 |
| 3 | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (сума рядків 1 та 2 цієї таблиці) | 23 669 812,98 | 118 349 064,90 |
| 4 | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва (дані з таблиці «Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва») | 0 | 0 |
| 5 | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання (сума рядків 3 та 4 цієї таблиці) | 23 669 812,98 | 118 349 064,90 |

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

У якості коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання є встановлення ставок місцевих податків та зборів нижчими, ніж максимальні ставки, передбачені Податковим кодексом України.

Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні продовжувати або виконувати ці вимоги

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків та зборів, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, було здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт має обмежений строк дії – один рік, що обумовлено чинністю існуючої правової бази вищого рівня та може бути переглянутий чи скасований при її зміні.

Відповідно до підпункту 4 пункту 3 статті 12 Податкового кодексу України рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності даного регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичні показники:

Для відстеження результативності дії регуляторного акта визначено такі показники:

| № з/п | Показники результативності | |
|-----------|---|---|
| Кількісні | | |
| 1 | Розмір надходжень до бюджету Новоборисівської сільської ради від місцевих податків і зборів | 23 650 500,30 грн. (надходження від фізичних та юр.осіб підприємців) |
| 2 | Кількість платників податку, на яких поширюватиметься регуляторний акт, (осіб) | (чисельність постійного населення) |

| | | |
|---|--|---|
| 3 | Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта | 100% Відповідно до ч. 5 ст. 12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторні акти, прийняті органами та посадовими особами місцевого самоврядування, офіційно оприлюднюються в засобах масової інформації відповідних рад. Таким чином, рівень поінформованості суб'єктів господарювання, фізичних осіб з основних положень рішення визначається чисельністю осіб, які ознайомляться з ним. Даний регуляторний акт буде розміщено на офіційному сайті сільської ради. |
|---|--|---|

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності дії рішення буде здійснено до дати набрання чинності більшості положень даного регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься через рік з дати набрання ним чинності шляхом аналізу статистичної інформації та моніторингу надходжень податків та зборів.

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися відповідальним за його розробку – фінансовим відділом Новоборисівської сільської ради шляхом аналізу статистичних даних та збору якісних показників.

У разі виявлення проблемних питань, вони будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

Начальник фінансового відділу



Вікторія ПОРОШЕНКО

Експертний висновок

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва щодо проекту рішення Новоборисівської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради», які вводяться в дію з 01 січня 2022 року

Постійна комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва на яку покладені повноваження з питань регуляторної політики на виконання вимог статті 34 Закону України «Про і державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради», які вводяться в дію з 01 січня 2022 року, з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

Розробником проекту регуляторного акту є Фінансовий відділ Новоборисівської сільської ради. Проект рішення підготовлено відповідно до Податкового кодексу України.

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на офіційному веб-сайті сільської ради в мережі Інтернет за адресою: <http://novoborysivska.gromada.org.ua/> та на інформаційних стендах Новоборисівської сільської ради

Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них.

Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей.

Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта. Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Узагальнений висновок:

Постійна комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Новоборисівської сільської ради» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії
з питань фінансів, бюджету,
планування соціально-економічного розвитку,
інвестицій та міжнародного співробітництва



Ірина ЧЕРНЕЦЬКА



УКРАЇНА

Новоборисівська сільська рада
Роздільнянського району Одеської області
___ сесія VIII скликання

ПРОЄКТ РІШЕННЯ

_____ 2021 року

№ _____ - VIII

**«Про встановлення місцевих податків та зборів на території
Новоборисівської сільської ради »**

Відповідно до статей 10,12,265,266,267,269-289,291-297 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-УІ із змінами та доповненнями, Постанови Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 року № 483 «Про затвердження форм типових рішень по встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», з метою наповнення та виконання бюджету регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 року № 116 - ІУ, статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійних комісій, Новоборисівська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити на території Новоборисівської сільської ради такі податки та збори шляхом затвердження відповідних Положень :
 - 1.1. Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки ;
 - 1.2. Положення про земельний податок;
 - 1.3. Положення про сплату орендної плати;
 - 1.4. Положення про єдиний податок ;
 - 1.5. Положення про транспортний податок;
 - 1.6. Положення про акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів.
2. Встановити, що місцеві податки та збори, встановлені цим рішенням, вводяться в дію з 01 січня 2022 року.
3. Дане рішення після прийняття оприлюднити у визначений законом спосіб, розмістити на офіційному сайті сільської ради за електронною адресою: <http://novoborysivska.gromada.org.ua/>.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова

Інна ТАТАРЛИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новоборисівської сільської ради
№ _____ від _____ 2021 року

Сільський голова _____ Інна ТАТАРЛИ

ПОЛОЖЕННЯ

про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

1. Платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (далі – податок) визначено пунктом 266.1 статті 266 Податкового кодексу України.
2. Об'єкт оподаткування визначено пунктом 266.2 статті 266 Податкового кодексу України.
3. Базу оподаткування визначено пунктом 266.3 статті 266 Податкового кодексу України.
4. Ставки податку у відсотках розміру мінімальної заробітної плати , встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування визначено у Додатку 1 до цього Положення.
5. Пільги зі сплати податку:
 - 5.1. перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих у межах норм підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, визначено у Додатку 2 до цього Положення;
6. Порядок обчислення податку визначено пункту 266.7, пунктом 266.8 статті 266 Податкового кодексу України.
7. Податковий період для податку визначено пунктом 266.6 статті 266 Податкового кодексу України.
8. Строк та порядок сплати податку визначено пунктами 266.9, 266.10 статті 266 Податкового кодексу України.
9. Строк та порядок подання звітності визначено пункту 266.7 статті 266 Податкового кодексу України.

Секретар

Дора Цимбалар

Ставки
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

Ставки вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради

| Код області | Код району | Код згідно з КОАТУУ | Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади |
|-------------|------------|---------------------|--|
| 15 | 25 | 5121683001 | село Новоборисівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683002 | село Добрий Лук у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683003 | Село Дурбайли у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683004 | село Іванівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683005 | село Мацкули у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683006 | село Поплавка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683007 | село Преображенка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683008 | село Путилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| | | | Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683009 | село Райки у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683010 | село Тятри у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683701 | село Першотравневе у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683708 | село Заможне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683703 | село Мартове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683705 | село Данилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683901 | село Полішпакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683904 | село Козакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683905 | село Наливайкове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682601 | село Мигаї у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| 15 | 25 | 5121682603 | село Мигаєве у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682602 | село Залізничне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682604 | село Три Криниці у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| Класифікація будівель та споруд¹ | | Ставки податку за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати) | |
|--|--|--|--------------------------|
| Код | Назва | Для юридичних осіб | Для фізичних осіб |
| | | 1 зона | 1 зона |
| 11 | Будівлі житлові | | |
| 111 | Будинки одноквартирні | | |
| 1110 | Будинки одноквартирні | | |
| 1110.1 | Будинки одноквартирні масової забудови | 0,75 | 0,01 |
| 1110.2 | Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності | 0,75 | 0,01 |
| 1110.3 | Будинки садибного типу | 0,75 | 0,01 |
| 1110.4 | Будинки дачні та садові | 0,75 | 0,01 |
| 112 | Будинки з двома та більше квартирами | | |
| 1121 | Будинки з двома квартирами | | |
| 1121.1 | Будинки двоквартирні масової забудови | 0,75 | 0,01 |
| 1121.2 | Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної комфортності | 0,75 | 0,01 |
| 1122 | Будинки з трьома та більше квартирами | | |
| 1122.1 | Будинки багатоквартирні масової забудови | 0,75 | 0,01 |
| 1122.2 | Будинки багатоквартирні підвищеної | 0,75 | 0,01 |

| | | | |
|-------------|---|------|------|
| | комфортності, індивідуальні | | |
| 1122.3 | Будинки житлові готельного типу | 0,75 | 0,01 |
| 113 | Гуртожитки⁵ | | |
| 1130.1 | Гуртожитки для робітників і службовців | 0,75 | 0,01 |
| 1130.2 | Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1130.3 | Гуртожитки для учнів навчальних закладів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1130.4 | Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1130.5 | Будинки дитини та сирітські будинки ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1130.6 | Будинки для біженців, притулки для бездомних ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1130.9 | Будинки для колективного проживання інші | 0,75 | 0,01 |
| 12 | Будівлі нежитлові | | |
| 121 | Готелі, ресторани та подібні будівлі | | |
| 1211 | Будівлі готельні | | |
| 1211.1 | Готелі | 0,75 | 0,01 |
| 1211.2 | Мотелі | 0,75 | 0,01 |
| 1211.3 | Кемпінги | 0,75 | 0,01 |
| 1211.4 | Пансіонати | 0,75 | 0,01 |
| 1211.5 | Ресторани та бари | 0,75 | 0,01 |
| 1212 | Інші будівлі для тимчасового проживання | 0,75 | 0,01 |
| 1212.1 | Туристичні бази та гірські притулки | 0,75 | 0,01 |
| 1212.2 | Дитячі та сімейні табори відпочинку | 0,75 | 0,01 |
| 1212.3 | Центри та будинки відпочинку | 0,75 | 0,01 |
| 1212.9 | Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше | 0,75 | 0,01 |
| 122 | Будівлі офісні | | |
| 1220 | Будівлі офісні | | |
| 1220.1 | Будівлі органів державного та місцевого управління | 0,75 | 0,01 |
| 1220.2 | Будівлі фінансового обслуговування | 0,75 | 0,01 |
| 1220.3 | Будівлі органів правосуддя | 0,75 | 0,01 |
| 1220.4 | Будівлі закордонних представництв | 0,75 | 0,01 |

| | | | |
|-------------|--|------|------|
| 1220.5 | Адміністративно-побутові будівлі промислових підприємств | 0,75 | 0,01 |
| 1220.9 | Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші | 0,75 | 0,01 |
| 123 | Будівлі торговельні | | |
| 1230 | Будівлі торговельні | | |
| 1230.1 | Торгові центри, універмаги, магазини | 0,75 | 0,01 |
| 1230.2 | Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків | 0,75 | 0,01 |
| 1230.3 | Станції технічного обслуговування автомобілів | 0,75 | 0,01 |
| 1230.4 | Їдальні, кафе, закусочні тощо | 0,75 | 0,01 |
| 1230.5 | Бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування | 0,75 | 0,01 |
| 1230.6 | Будівлі підприємств побутового обслуговування | 0,75 | 0,01 |
| 1230.9 | Будівлі торговельні інші | 0,75 | 0,01 |
| 124 | Будівлі транспорту та засобів зв'язку | | |
| 1241 | Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі | | |
| 1241.1 | Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту | 0,75 | 0,01 |
| 1241.2 | Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту | 0,75 | 0,01 |
| 1241.3 | Будівлі міського електротранспорту | 0,75 | 0,01 |
| 1241.4 | Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту | 0,75 | 0,01 |
| 1241.5 | Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі | 0,75 | 0,01 |
| 1241.6 | Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі | 0,75 | 0,01 |
| 1241.7 | Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів та т. ін. | 0,75 | 0,01 |
| 1241.8 | Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та тролейбусні депо | 0,75 | 0,01 |
| 1241.9 | Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші | 0,75 | 0,01 |

| | | | |
|-------------|---|------|------|
| 1242 | Гаражі | | |
| 1242.1 | Гаражі наземні | 0,75 | 0,01 |
| 1242.2 | Гаражі підземні | 0,75 | 0,01 |
| 1242.3 | Стоянки автомобільні криті | 0,75 | 0,01 |
| 1242.4 | Навіси для велосипедів | 0,75 | 0,01 |
| 125 | Будівлі промислові та склади | | |
| 1251 | Будівлі промислові² | | |
| 1251.1 | Будівлі підприємств машинобудування та металообробної промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.2 | Будівлі підприємств чорної металургії ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.3 | Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.4 | Будівлі підприємств легкої промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.5 | Будівлі підприємств харчової промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.6 | Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.7 | Будівлі підприємств лісової, деревообробної та целюлозно-паперової промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.8 | Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової промисловості ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1251.9 | Будівлі інших промислових виробництв, включаючи поліграфічне ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1252 | Резервуари, силоси та склади² | | |
| 1252.1 | Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу | 0,75 | 0,01 |
| 1252.2 | Резервуари та ємності інші | 0,75 | 0,01 |
| 1252.3 | Силоси для зерна | 0,75 | 0,01 |
| 1252.4 | Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів | 0,75 | 0,01 |
| 1252.5 | Склади спеціальні товарні | 0,75 | 0,01 |
| 1252.6 | Холодильники | 0,75 | 0,01 |

| | | | |
|-------------|--|------|------|
| 1252.7 | Складські майданчики | 0,75 | 0,01 |
| 1252.8 | Склади універсальні | 0,75 | 0,01 |
| 1252.9 | Склади та сховища інші ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 126 | Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення | | |
| 1261 | Будівлі для публічних виступів | | |
| 1261.1 | Театри, кінотеатри та концертні зали | 0,75 | 0,01 |
| 1261.2 | Зали засідань та багатоцільові зали для публічних виступів | 0,75 | 0,01 |
| 1261.3 | Цирки | 0,75 | 0,01 |
| 1261.4 | Казино, ігорні будинки | 0,75 | 0,01 |
| 1261.5 | Музичні та танцювальні зали, дискотеки | 0,75 | 0,01 |
| 1261.9 | Будівлі для публічних виступів інші | 0,75 | 0,01 |
| 1262 | Музеї та бібліотеки | | |
| 1262.1 | Музеї та художні галереї | 0,75 | 0,01 |
| 1262.2 | Бібліотеки, книгосховища | 0,75 | 0,01 |
| 1262.3 | Технічні центри | 0,75 | 0,01 |
| 1262.4 | Планетарії | 0,75 | 0,01 |
| 1262.5 | Будівлі архівів | 0,75 | 0,01 |
| 1262.6 | Будівлі зоологічних та ботанічних садів | 0,75 | 0,01 |
| 1263 | Будівлі навчальних та дослідних закладів | | |
| 1263.1 | Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних установ | 0,75 | 0,01 |
| 1263.2 | Будівлі вищих навчальних закладів | 0,75 | 0,01 |
| 1263.3 | Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1263.4 | Будівлі професійно-технічних навчальних закладів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1263.5 | Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1263.6 | Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з особливими потребами ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1263.7 | Будівлі закладів з фахової перепідготовки | 0,75 | 0,01 |

| | | | |
|-------------|--|------|------|
| 1263.8 | Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1263.9 | Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264 | Будівлі лікарень та оздоровчих закладів | | |
| 1264.1 | Лікарні багатoproфільні територіального обслуговування, навчальних закладів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264.2 | Лікарні профільні, диспансери ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264.3 | Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові будинки ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264.4 | Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264.5 | Шпитали виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264.6 | Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1264.9 | Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1265 | Зали спортивні | | |
| 1265.1 | Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо | 0,75 | 0,01 |
| 1265.2 | Басейни криті для плавання | 0,75 | 0,01 |
| 1265.3 | Хокейні та льодові стадіони криті | 0,75 | 0,01 |
| 1265.4 | Манежі легкоатлетичні | 0,75 | 0,01 |
| 1265.5 | Тири | 0,75 | 0,01 |
| 1265.9 | Зали спортивні інші | 0,75 | 0,01 |
| 127 | Будівлі нежитлові інші | | |
| 1271 | Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства² | | |
| 1271.1 | Будівлі для тваринництва ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.2 | Будівлі для птахівництва ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.3 | Будівлі для зберігання зерна ⁵ | 0,75 | 0,01 |

| | | | |
|-------------|--|------|------|
| 1271.4 | Будівлі силосні та сінажні ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.5 | Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.6 | Будівлі тепличного господарства ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.7 | Будівлі рибного господарства ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.8 | Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1271.9 | Будівлі сільськогосподарського призначення інші ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1272 | Будівлі для культової та релігійної діяльності | | |
| 1272.1 | Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1272.2 | Похоронні бюро та ритуальні зали | 0,75 | 0,01 |
| 1272.3 | Цвинтарі та крематорії ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1273 | Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою | | |
| 1273.1 | Пам'ятки історії та архітектури ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1273.2 | Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що охороняються державою ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1273.3 | Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1274 | Будівлі інші, не класифіковані раніше | | |
| 1274.1 | Казарми Збройних Сил ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1274.2 | Будівлі поліцейських та пожежних служб ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1274.3 | Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів ⁵ | 0,75 | 0,01 |
| 1274.4 | Будівлі лазень та пралень | 0,75 | 0,01 |
| 1274.5 | Будівлі з облаштування населених пунктів | 0,75 | 0,01 |

ПЕРЕЛІК

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до п. п. 266.4.2 п. 266.4 ст. 266 Податкового кодексу України, зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки¹

Пільги вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради

| Код області | Код району | Код згідно з КОАТУУ | Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади |
|-------------|------------|---------------------|--|
| 15 | 25 | 5121683001 | село Новоборисівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683002 | село Добрий Лук у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683003 | Село Дурбайли у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683004 | село Іванівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683005 | село Мацкули у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683006 | село Поплавка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683007 | село Преображенка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| 15 | 25 | 5121683008 | село Путилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683009 | село Райки у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683010 | село Тятри у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683701 | село Першотравневе у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683708 | село Заможне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683703 | село Мартове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683705 | село Данилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683901 | село Полішпакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683904 | село Козакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683905 | село Наливайкове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682601 | село Мигаї у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682603 | село Мигаєве у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| 15 | 25 | 5121682602 | село Залізничне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682603 | село Три Криниці у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| Група платників, категорія/класифікація будівель та споруд | Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік) |
|--|---|
| Об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, створених ними в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими | 100% |
| Гуртожитки | 100% |
| Будівлі дитячих будинків сімейного типу | 100% |
| Житлова нерухомість непридатна для проживання, у тому числі у зв'язку з аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням виконавчого комітету сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад | 100% |
| Об'єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, визнаним такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються самотніми матерями (батьками), але не більше одного такого об'єкта на дитину | 100% |
| Об'єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб'єктами господарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в малих архітектурних формах та на ринках | 100% |
| Об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності громадських організацій інвалідів та їх підприємств | 100% |
| Об'єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку | 100% |

| | |
|--|------|
| Будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітніх послуг | 100% |
| Об'єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, а також дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення і відпочинку дітей, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є неприбутковими | 100% |
| Об'єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центрів олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів фізичного здоров'я населення, центрів з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також центрів олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацьких спортивних шкіл і спортивних споруд всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств | 100% |
| Об'єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та паралімпійської підготовки. Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України | 100% |
| Об'єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийомним сім'ям, у яких виховується п'ять та більше дітей | 100% |
| Об'єкти житлової нерухомості, які належать інвалідам першої і другої групи, в тому числі їх частки. Така пільга застосовується лише для одного об'єкта житлової нерухомості на одну особу вказаної категорії | 100% |
| Об'єкти житлової нерухомості, які належать пенсіонерам (за віком), в тому числі їх частки. Така пільга застосовується лише для одного об'єкта житлової нерухомості на одну особу вказаної категорії | 100% |

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новоборисівської сільської ради
№ _____ від _____ 2021 року

Сільський голова _____ Інна ТАТАРЛИ

ПОЛОЖЕННЯ про земельний податок

1. Платників плати за землю визначено статтею 269 Податкового кодексу України.
2. Об'єкт оподаткування визначено статтею 270 Податкового кодексу України.
3. Базу оподаткування визначено статтею 271 Податкового кодексу України.
4. Ставки земельного податку визначено у Додатках 1 до цього Положення у межах визначених статтями 274, 277;
5. Пільги зі сплати земельного податку:
 - 5.1. перелік пільг для фізичних осіб визначено статтею 281 Податкового кодексу України;
 - 5.2. перелік пільг для юридичних осіб визначено статтею 282 Податкового кодексу України;
 - 5.3. перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих у межах норм пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, визначено у Додатку 2 до цього Положення;
 - 5.4. перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним податком, визначено статтею 283 Податкового кодексу України;
 - 5.5. порядок та особливості застосування пільг визначено пунктами 284.2, 284.3 статті 284 Податкового кодексу України.
6. Порядок обчислення земельного податку визначено статтею 273, 281 – 284, 286, 287, 289 Податкового кодексу України.
7. Податковий період для плати за землю визначено статтею 285 Податкового кодексу України.
8. Строк та порядок сплати плати за землю визначено статтею 287 Податкового кодексу України.
9. Строк та порядок подання звітності з плати за землю визначені 273, 281-284, пунктами 286.2, 286.4 статті 286, 287, 289 Податкового кодексу України.

Секретар

Дора Цимбалар

СТАВКИ
земельного податку на території Новоборисівської сільської ради

Ставки вводяться в дію з 01 січня 2022 року

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

| Код області | Код району | Код згідно з КОАТУУ | Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади |
|-------------|------------|---------------------|--|
| 15 | 25 | 5121683001 | село Новоборисівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683002 | село Добрий Лук у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683003 | Село Дурбайли у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683004 | село Іванівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683005 | село Мацкули у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683006 | село Поплавка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683007 | село Преображенка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683008 | село Путилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683009 | село Райки у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| 15 | 25 | 5121683010 | село Тятри у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683701 | село Першотравневе у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683708 | село Заможне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683703 | село Мартове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683705 | село Данилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683901 | село Полішпакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683904 | село Козакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683905 | село Наливайкове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682601 | село Мигаї у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682603 | село Мигасве у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682602 | село Залізничне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682604 | село Три Криниці у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|---|--|-------------------|--|-------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 01 | Землі сільськогосподарського призначення | | | | |
| 01.01 | Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.02 | Для ведення фермерського господарства ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.03 | Для ведення особистого селянського господарства ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.04 | Для ведення підсобного сільського господарства ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.05 | Для індивідуального садівництва ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.06 | Для колективного садівництва ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.07 | Для городництва ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.08 | Для сінокосіння і випасання худоби ⁴ | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.09 | Для дослідних і навчальних цілей | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.10 | Для пропаганди передового досвіду ведення сільського господарства | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.11 | Для надання послуг у сільському господарстві | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.12 | Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.13 | Для іншого сільськогосподарського призначення | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 01.14 | Для цілей підрозділів 01.01-01.13 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,5 | 0,5 | 1 | 1 |
| 02 | Землі житлової забудови | | | | |
| 02.01 | Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) ⁴ | 0,03 | 0,03 | 1,0 | 1,0 |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|---|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 02.02 | Для колективного житлового будівництва ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 02.03 | Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 02.04 | Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 02.05 | Для будівництва індивідуальних гаражів | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 02.06 | Для колективного гаражного будівництва | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 02.07 | Для іншої житлової забудови | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 02.08 | Для цілей підрозділів 02.01-02.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03 | Землі громадської забудови | | | | |
| 03.01 | Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.02 | Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.03 | Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.04 | Для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.05 | Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.06 | Для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.07 | Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі | 3 | 2 | 1,0 | 1,0 |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|---|--|-------------------|--|-------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 03.08 | Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування | 3 | 2 | 1,0 | 1,0 |
| 03.09 | Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ | 3 | 2 | 1,0 | 1,0 |
| 03.10 | Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури | 3 | 2 | 1,0 | 1,0 |
| 03.11 | Для будівництва та обслуговування будівель і споруд закладів науки | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.12 | Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.13 | Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.14 | Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.15 | Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 03.16 | Для цілей підрозділів 03.01-03.15 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04 | Землі природно-заповідного фонду | | | | |
| 04.01 | Для збереження та використання біосферних заповідників | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.02 | Для збереження та використання природних заповідників ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.03 | Для збереження та використання національних природних парків ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.04 | Для збереження та використання ботанічних садів ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.05 | Для збереження та використання зоологічних парків | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.06 | Для збереження та використання дендрологічних парків | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|---|--|-------------------|--|-------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 04.07 | Для збереження та використання парків - пам'яток садово-паркового мистецтва | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.08 | Для збереження та використання заказників | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.09 | Для збереження та використання заповідних урочищ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.10 | Для збереження та використання пам'яток природи | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 04.11 | Для збереження та використання регіональних ландшафтних парків | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 05 | Землі іншого природоохоронного призначення | | | | |
| 06 | Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей) | | | | |
| 06.01 | Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 06.02 | Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 06.03 | Для інших оздоровчих цілей | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 06.04 | Для цілей підрозділів 06.01-06.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 07 | Землі рекреаційного призначення | | | | |
| 07.01 | Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 07.02 | Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту ⁴ | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 07.03 | Для індивідуального дачного будівництва | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 07.04 | Для колективного дачного будівництва | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 07.05 | Для цілей підрозділів 07.01-07.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 08 | Землі історико-культурного призначення | | | | |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|---|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 08.01 | Для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 08.02 | Для розміщення та обслуговування музейних закладів | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 08.03 | Для іншого історико-культурного призначення | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 08.04 | Для цілей підрозділів 08.01-08.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 09 | Землі лісогосподарського призначення | | | | |
| 09.01 | Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг | 0,1 | 0,1 | 0,1 | 0,1 |
| 09.02 | Для іншого лісогосподарського призначення | 0,1 | 0,1 | 0,1 | 0,1 |
| 09.03 | Для цілей підрозділів 09.01-09.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 0,1 | 0,1 |
| 10 | Землі водного фонду | | | | |
| 10.01 | Для експлуатації та догляду за водними об'єктами | 3,0 | 3,0 | 1 | 1 |
| 10.02 | Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.03 | Для експлуатації та догляду за смугами відведення | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.04 | Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.05 | Для догляду за береговими смугами водних шляхів | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.06 | Для сінокосіння | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.07 | Для рибогосподарських потреб | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.08 | Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|--|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| | цілей | | | | |
| 10.09 | Для проведення науково-дослідних робіт | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.10 | Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.11 | Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних захисних смуг морів, морських заток і лиманів | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 10.12 | Для цілей підрозділів 10.01-10.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 0,1 | 0,1 | 1,0 | 1,0 |
| 11 | Землі промисловості | | | | |
| 11.01 | Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 11.02 | Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 11.03 | Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 11.04 | Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води) | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 11.05 | Для цілей підрозділів 11.01-11.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12 | Землі транспорту | | | | |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|--|--|-------------------|--|-------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 12.01 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.02 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського транспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.03 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.04 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства ⁴ | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.05 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного транспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.06 | Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.07 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського електротранспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.08 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.09 | Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 12.10 | Для цілей підрозділів 12.01-12.09 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 13 | Землі зв'язку | | | | |
| 13.01 | Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 13.02 | Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштового зв'язку | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|--|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 13.03 | Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 13.04 | Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 14 | Землі енергетики | | | | |
| 14.01 | Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 14.02 | Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 14.03 | Для цілей підрозділів 14.01-14.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 3,0 | 3,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15 | Землі оборони | | | | |
| 15.01 | Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.02 | Для розміщення та постійної діяльності військових частин (підрозділів) Національної гвардії ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.03 | Для розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.04 | Для розміщення та постійної діяльності СБУ ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.05 | Для розміщення та постійної діяльності Держспецтрансслужби ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.06 | Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.07 | Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань ⁴ | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |
| 15.08 | Для цілей підрозділів 15.01-15.07 та для | 2,0 | 2,0 | 1,0 | 1,0 |

| Вид цільового призначення земель ² | | Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) | | | |
|---|---|---|-------------------------|---|-------------------------|
| | | за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження) | | за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено | |
| код ² | найменування ² | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| | збереження та використання земель природно-заповідного фонду | | | | |
| 16 | Землі запасу | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 17 | Землі резервного фонду | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 18 | Землі загального користування ⁴ | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |
| 19 | Для цілей підрозділів 16-18 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 |

¹ У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.

² Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р. № 548.

³ Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.

⁴ Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнитися повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового кодексу України.

Додаток 2 до цього ПОЛОЖЕННЯ

ПЕРЕЛІК

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного податку¹

Пільги вводяться в дію з 01 січня 2022 року

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

| Код області | Код району | Код згідно з КОАТУУ | Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади |
|-------------|------------|---------------------|--|
| 15 | 25 | 5121683001 | село Новоборисівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683002 | село Добрий Лук у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683003 | Село Дурбайли у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683004 | село Іванівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683005 | село Мацкули у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683006 | село Поплавка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683007 | село Преображенка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683008 | село Путилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683009 | село Райки у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| 15 | 25 | 5121683010 | село Тятри у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683701 | село Першотравневе у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683708 | село Заможне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683703 | село Мартове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683705 | село Данилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683901 | село Полішпакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683904 | село Козакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683905 | село Наливайкове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682601 | село Мигаї у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682603 | село Мигаєве у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682602 | село Залізничне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682604 | село Три Криниці у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок | Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік) |
|--|--|
| Фізичні та юридичні особи, визначені ст. 281-282 Податкового кодексу України | 100 % |
| Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи прокуратури, заклади, установи та організації, спеціалізовані санаторії України для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, військові формування, утворені відповідно до законів України, Збройні Сили України, Державна прикордонна служба України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів | 100 % |
| Релігійні організації України, статuti, положення яких зареєстровано у встановленому законом порядку, за земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення їх діяльності, а також благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбачає одержання прибутків | 100 % |
| Підприємства житлово-комунального господарства, крім площ будівель (споруд) або їхніх частин, що надаються в оренду або належать на праві власності іншим суб'єктам | 100 % |
| Дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форм власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів | 100 % |
| Створені відповідно до закону благодійні організації, діяльність яких не передбачає одержання прибутків | 100 % |
| Громадські організації, Фонди | 100 % |

¹ Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 281 і 282 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо.

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новоборисівської сільської ради
№ _____ від _____ 2021 року

Сільський голова _____ Інна ТАТАРЛИ

Положення про сплату орендної плати

1. Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є договір оренди такої земельної ділянки.

Сектор з земельних питань до 1 лютого подає контролюючому органу переліки орендарів, з якими укладено договори оренди землі на поточний рік, та інформує відповідний контролюючий орган про укладення нових, внесення змін до існуючих договорів оренди землі та їх розірвання до 1 числа місяця, що настає за місяцем, у якому відбулися зазначені зміни.

Форма надання інформації затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики.

Договір оренди земель державної і комунальної власності укладається за типовою формою, затвердженою Кабінетом Міністрів України.

2. Платником орендної плати є орендар земельної ділянки.

2.1. Об'єктом оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду.

2.2. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі оренди між орендодавцем (власником) і орендарем. Розмір орендної плати встановлюється з урахуванням вимог пункту 5 стаття 288 288 Податкового кодексу України. Ставки орендної плати зазначаються у Додатку 1. до цього Положення.

12.5. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати орендної плати.

12.6. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний рік. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 грудня того ж року (для новостворених підприємств та організацій, а також у зв'язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельні ділянки може бути меншим 12 місяців).

Секретар

Дора ЦИМБАЛАР

Додаток 1 до цього Положення

**Ставки орендної плати за користування земельними ділянками на території
Новоборисівської сільської ради**

Ставки вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні одиниці (населені пункти, території об'єднаних територіальних громад), на які поширюється дія рішення ради

| Код області | Код району | Код згідно з КОАТУУ | Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади |
|--------------------|-------------------|----------------------------|---|
| 15 | 25 | 5121683001 | село Новоборисівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683002 | село Добрий Лук у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683003 | Село Дурбайли у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683004 | село Іванівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683005 | село Мацкули у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683006 | село Поплавка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683007 | село Преображенка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683008 | село Путилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683009 | село Райки у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| 15 | 25 | 5121683010 | село Тятри у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683701 | село Першотравневе у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683708 | село Заможне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683703 | село Мартове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683705 | село Данилівка у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683901 | село Полішпакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683904 | село Козакове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121683905 | село Наливайкове у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682601 | село Мигаї у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682603 | село Мигаєве у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |
| 15 | 25 | 5121682602 | село Залізничне у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| | | | |
|----|----|------------|--|
| | | | |
| 15 | 25 | 5121682604 | село Три Криниці у складі Новоборисівської територіальної громади у Роздільнянському районі у Одеській області |

| № п/п | Функціональне використання земельної ділянки / Вид цільового призначення земель | % до нормативної грошової оцінки | | | |
|-------|---|----------------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
| | | В межах населених пунктів | | За межами населених пунктів | |
| | | для юридичних осіб | для фізичних осіб | для юридичних осіб | для фізичних осіб |
| 1 | Землі сільськогосподарського призначення (у разі визначення орендаря на конкурентних засадах може бути встановлений більший розмір орендної плати) | 8,0 | 8,0 | 8,0 | 8,0 |
| 2 | Землі житлової забудови | 3,0 | 3,0 | 3,0 | 3,0 |
| 3 | Землі громадської забудови | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 5,0 |
| 3.1 | Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, аптек, громадського харчування та надання послуг | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 5,0 |
| 3.2 | Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 5,0 |
| 3.3 | Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 5,0 |
| 3.4 | Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 5,0 |
| 4 | Розміщення об'єктів телекомунікацій, газорозподільного обладнання | 5,0 | 5,0 | 5,0 | 5,0 |
| 5 | Розміщення базових станцій стільникового зв'язку | 12,0 | 12,0 | 12,0 | 12,0 |
| 6 | Розміщення об'єктів промисловості | 3,0 | 3,0 | 3,0 | 3,0 |

| | | | | | |
|----|--|------|------|------|------|
| 7 | Землі транспорту | 3,0 | 3,0 | 3,0 | 3,0 |
| 8 | Розміщення та обслуговування складських приміщень, ангарів та цехів з переробки сільськогосподарської продукції | 3,0 | 3,0 | 3,0 | 3,0 |
| 9 | Земельні ділянки, які використовуються, але право власності на які /право оренди яких в установленому законодавством порядку не оформлено (не переоформлено) | 12,0 | 12,0 | 12,0 | 12,0 |
| 10 | Землі рекреаційного призначення | 3,0 | 3,0 | 3,0 | 3,0 |

Сільський голова _____ Інна ТАТАРЛИ

ПОЛОЖЕННЯ про єдиний податок

1. Платників єдиного податку визначено підпунктом 291.4. статтею 291 Податкового кодексу України.

Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:

1) перша група – фізичні особи-підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 167 мінімальних заробітних плат, відповідно до підпункту 1 пункту 291.4. статті 291 Податкового кодексу України;

2) друга група – фізичні особи-підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв відповідно до пункту 2 пункту 291.4. статті Податкового кодексу України:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
- обсяг доходу не перевищує 834 мінімальних заробітних плат .

3) третя група – фізичні особи-підприємці, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 1167 мінімальних заробітних плат до пункту 3 пункту 291.4. статті Податкового кодексу України.

4) четверта група – сільськогосподарські товаровиробники, у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75% до пункту 4 пункту 291.4. статті Податкового кодексу України.

а) юрособи незалежно від організаційно-правової форми;

б) фізособи - підприємці, які провадять діяльність виключно в межах фермерського господарства, зареєстрованого відповідно до Закону "Про фермерське господарство" за умови виконання сукупності таких вимог:

- здійснюють виключно вирощування, відгодовування сільгосппродукції, збирання, вилов, переробку такої власновирощеної або відгодованої продукції та її продаж;
- провадять господарську діяльність (крім постачання) за місцем податкової адреси;
- членами фермерського господарства такої фізособи є лише члени її сім'ї у визначенні частини другої ст. 3 СКУ;
- площа сільгоспугідь та/або земель водного фонду у власності та/або користуванні членів фермерського господарства не менше 2 га, але не більше 20 га.

2. Базу оподаткування визначено пунктами 293 Податкового кодексу України.

3. Ставки єдиного податку визначено у Додатку 1 до цього Положення ;

5. Порядок обчислення єдиного податку визначено пунктом 295 Податкового кодексу України.

6. Податковий період для плати за землю визначено статтею 294 Податкового кодексу України.

7. Строк та порядок встановлюється статтею 295 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей відповідно до статті 297 Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок подання звітності з єдиного податку визначені у статті 296 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей відповідно до статті 297 Податкового кодексу України.

Секретар

Дора ЦИМБАЛАР

Додаток 1 до цього Положення

РОЗМІРИ ФІКСОВАНИХ СТАВОК ЄДИНОГО ПОДАТКУ

для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність залежно від виду господарської діяльності на території Новоборисівської сільської ради з 01.01.2022

| Код за КВЕД згідно ДК 009-2010* | Найменування | Розмір у відсотках до розміру мінімального прожиткового мінімуму плати з розрахунку на календарний місяць | Розмір у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати з розрахунку на календарний місяць |
|---------------------------------|--|---|---|
| | | перша група платників | друга група платників |
| 01.1 | Вирощування однорічних і дворічних культур | 10 | 20 |
| 01.2 | Вирощування багаторічних культур | 10 | 20 |
| 01.4 | Тваринництво | 10 | 20 |
| 01.6 | Допоміжна діяльність у сільському господарстві та післяурожайна діяльність | 10 | 20 |
| 03.1 | Рибальство | 10 | 20 |
| 03.2 | Рибництво (аквакультура) | 10 | 20 |
| 10 | Виробництво харчових продуктів | 10 | 20 |
| 14 | Виробництво одягу | 10 | 20 |
| 16.23 | Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів | 10 | 20 |
| 18.1 | Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг | 10 | 20 |
| 22.1 | Виробництво гумових виробів | 10 | 20 |
| 22.2 | Виробництво пластмасових виробів | 10 | 20 |
| 23.6 | Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу | 10 | 20 |
| 25 | Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування | 10 | 20 |
| 31 | Виробництво меблів | 10 | 20 |
| 32 | Виробництво іншої продукції | 10 | 20 |
| 33 | Ремонт і монтаж машин і устаткування | 10 | 20 |
| 38.1 | Збирання відходів | 10 | 20 |

| | | | |
|-------|---|----|----|
| 38.2 | Оброблення та видалення відходів | 10 | 20 |
| 39.0 | Інша діяльність щодо поводження з відходами | 10 | 20 |
| 41.2 | Будівництво житлових і нежитлових будівель | 10 | 20 |
| 42 | Будівництво споруд | 10 | 20 |
| 43.13 | Розвідувальне буріння | 10 | 20 |
| 43.2 | Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-монтажні роботи | 10 | 20 |
| 43.3 | Роботи із завершення будівництва | 10 | 20 |
| 43.9 | Інші спеціалізовані будівельні роботи | 10 | 20 |
| 45.1 | Торгівля автотранспортними засобами | 10 | 20 |
| 45.20 | Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів | 10 | 20 |
| 45.31 | Оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів | 10 | 20 |
| 45.32 | Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів | 10 | 20 |
| 45.40 | Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів | 10 | 20 |
| 46 | Оптова торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами | 10 | 20 |
| 47.61 | Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах | 10 | 20 |
| 47.82 | Роздрібна торгівля з лотків на ринках | 10 | 20 |
| 49.31 | Пасажирський наземний транспорт селищного та приселищного сполучення | 10 | 20 |
| 49.32 | Надання послуг таксі | 10 | 20 |

| | | | |
|-------|--|----|----|
| 49.39 | Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у. | 10 | 20 |
| 49.41 | Вантажний автомобільний транспорт | 10 | 20 |
| 49.42 | Надання послуг перевезення речей (переїзду) | 10 | 20 |
| 52.2 | Допоміжна діяльність у сфері транспорту | 10 | 20 |
| 55 | Тимчасове розміщування | 10 | 20 |
| 56 | Діяльність із забезпечення стравами та напоями | 10 | 20 |
| 62.0 | Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність | 10 | 20 |
| 63 | Надання інформаційних послуг | 10 | 20 |
| 65 | Страховання, перестраховання та недержавне пенсійне забезпечення, крім обов'язкового соціального страхування | 10 | 20 |
| 66.11 | Управління фінансовими ринками | 10 | 20 |
| 66.19 | Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення | 10 | 20 |
| 66.2 | Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення | 10 | 20 |
| 68 | Операції з нерухомим майном (крім 68.31) | 10 | 20 |
| 69.10 | Діяльність у сфері права | 10 | 20 |
| 69.20 | Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування (крім діяльності у сфері аудиту) | 10 | 20 |
| 70.2 | Консультування з питань керування | 10 | 20 |
| 71.1 | Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу, надання послуг технічного | 10 | 20 |

| | | | |
|-------|--|----|----|
| | консультування | | |
| 71.2 | Технічні випробування та дослідження | 10 | 20 |
| 73 | Рекламна діяльність і дослідження кон'юнктури ринку | 10 | 20 |
| 74.1 | Спеціалізована діяльність із дизайну | 10 | 20 |
| 74.2 | Діяльність у сфері фотографії | 10 | 20 |
| 75.00 | Ветеринарна діяльність | 10 | 20 |
| 77 | Оренда, прокат і лізинг | 10 | 20 |
| 78 | Діяльність із працевлаштування | 10 | 20 |
| 79.1 | Діяльність туристичних агентств і туристичних операторів | 10 | 20 |
| 80.1 | Діяльність приватних охоронних служб | 10 | 20 |
| 80.2 | Обслуговування систем безпеки | 10 | 20 |
| 80.3 | Проведення розслідувань | 10 | 20 |
| 81 | Обслуговування будинків і територій | 10 | 20 |
| 82.1 | Адміністративна та допоміжна офісна діяльність | 10 | 20 |
| 82.9 | Надання допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у. | 10 | 20 |
| 85.6 | Допоміжна діяльність у сфері освіти | 10 | 20 |
| 86.2 | Медична та стоматологічна практика | 10 | 20 |
| 86.9 | Інша діяльність у сфері охорони здоров'я | 10 | 20 |
| 90.0 | Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг | 10 | 20 |
| 93.1 | Діяльність у сфері спорту | 10 | 20 |
| 93.13 | Діяльність спортивних клубів | 10 | 20 |
| 93.2 | Організування відпочинку та розваг | 10 | 20 |
| 95.11 | Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування | 10 | 20 |
| 95.12 | Ремонт обладнання зв'язку | 10 | 20 |
| 95.2 | Ремонт побутових виробів і предметів | 10 | 20 |

| | | | |
|-------|--|----|----|
| | особистого вжитку | | |
| 95.23 | Ремонт взуття та шкіряних виробів | 10 | 20 |
| 96.01 | Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів | 10 | 20 |
| 96.02 | Надання послуг перукарнями та салонами краси | 10 | 20 |
| 96.03 | Організування поховань і надання суміжних послуг | 10 | 20 |
| 96.04 | Діяльність із забезпечення фізичного комфорту | 10 | 20 |
| 96.09 | Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. | 10 | 20 |

*Примітка. У Державному класифікаторі ДК 009:2010 види діяльності об'єднані у розділи, розділи у групи, групи у класи. Якщо фіксована ставка встановлена для класу, групи або розділу, то ця ставка діє для всіх видів діяльності, які входять до відповідного класу, групи або розділу. Фіксована ставка, встановлена у графі для першої групи платників у Додатку 1 до цього Положення, діє тільки для тих видів діяльності, якими у Податковому Кодексі України дозволено займатись платникам першої групи, ставки єдиного податку для здійснення підприємницької діяльності на території України згідно КВЕДів, не зазначених у переліку – перша група -10%, друга група - 20%.

Розмір єдиного податку, визначений у гривнях, підлягає заокругленню за математичними правилами до цілих гривень без копійок.

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новоборисівської сільської ради
№ _____ від _____ 2021 року

Сільський голова _____ Інна ТАТАРЛИ

ПОЛОЖЕННЯ

про транспортний податок

1. Платників транспортного податку (далі – податок) визначено пунктом 1 статті 267 Податкового кодексу України.
2. Об'єкт оподаткування визначено пунктом 2 статті 267 Податкового кодексу України.
3. Базу оподаткування визначено пунктом 3 статті 267 Податкового кодексу України.
4. Ставку податку визначено пунктом 4 статті 267 Податкового кодексу України.
5. Податковий період визначено пунктом 5 статті 267 Податкового кодексу України.
6. Порядок обчислення та сплати податку визначено пунктом 6 статті 267 Податкового кодексу України.
7. Порядок сплати податку визначено пунктом 7 статті 267 Податкового кодексу України.
8. Строки сплати податку визначено пунктом 8 статті 267 Податкового кодексу України.

Секретар сільської

ДОРА Цимбалар

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Новоборисівської сільської ради
№ _____ від _____ 2021 року

Сільський голова _____ Інна ТАТАРЛИ

ПОЛОЖЕННЯ

про акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів

1. Загальні положення

1.1. Положення про акцизний податок для підакцизних товарів, реалізованих відповідно до підпункту 213.1.9 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України (далі-Положення) розроблено на підставі розділу VI Податкового кодексу України.

1.2. Це Положення є обов'язковим до виконання суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі, які здійснюють реалізацію підакцизних товарів.

1.3. Акцизний податок – податок, яким оподатковуються підакцизні товари, включений до їх ціни та оплачений покупцями через роздрібну торгівельну мережу.

До підакцизних товарів, що реалізуються у роздрібній торгівельній мережі на території Новоборисівської сільської ради належать:

-алкогольні напої, пиво;

-тютюнові вироби, тютюн і промислові замітники тютюну.

2. Механізм справляння податку

2.1. Платники податку:

2.1.1. Відповідно до пп. 212.1.11 п.212.1 ст.212 розділу VI Податкового кодексу України (далі-Кодексу) платником податку є особа – суб'єкт господарювання роздрібною торгівлі, яка здійснює реалізацію підакцизних товарів.

2.1.2. Особи – суб'єкти господарювання роздрібною торгівлі, які здійснюють реалізацію підакцизних товарів, підлягають обов'язковій реєстрації як платники податку контролюючими органами за місцезнаходженням пункту продажу товарів не пізніше граничного терміну подання декларації акцизного податку за місяць, в якому здійснюється господарська діяльність.

2.2. Об'єкт оподаткування і база оподаткування податком:

2.2.1. Об'єктом оподаткування є операції з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів (виручка від реалізації підакцизних товарів з податком на додану вартість).

2.2.2. Базою оподаткування є вартість (з податком на додану вартість) підакцизних товарів, що реалізовані відповідно до пп. 213.1.9 п.213.1 ст.213 Кодексу.

2.3. Ставки податку:

2.3.1. Для підакцизних товарів, реалізованих відповідно до пп. 213.1.9 п.213.1 ст. 213 Кодексу, ставки податку встановлюються за рішенням сільської ради в розмірах, передбачених підпунктами 215.3.1., 215.3.2. пункту 215.3 статті 215 VI розділу Податкового кодексу України.

3. Порядок обчислення та строки сплати податку

3.1. Податковий період:

3.1.1. Базовий податковий (звітний) період для сплати відповідає календарному місяцю.

3.2. Дата виникнення податкового зобов'язання:

3.2.1. Датою виникнення податкових зобов'язань щодо реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів є дата здійснення розрахункової операції відповідно до Закону України «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій в сфері торгівлі, громадського харчування та послуг», для безготівкових розрахунків – дата оформлення розрахункового документа на суму проведеної операції, який підтверджує факт продажу товару, а у разі реалізації товарів фізичними особами – підприємцями, які сплачують єдиний податок – дата надходження оплати за проданий товар.

3.3. Порядок і строки сплати податку:

3.3.1. Суми податку перераховуються до бюджету суб'єктом господарювання роздрібною торгівлю, який здійснює реалізацію підакцизних товарів, протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного строку, передбаченого пп. 49.18.1 п. 49.18 ст. 49 II розділу Кодексу для подання податкової декларації за місячний податковий період.

3.3.2. Особа – суб'єкт господарювання роздрібною торгівлю, який здійснює реалізацію підакцизних товарів, сплачує податок за місцем здійснення реалізації таких товарів.

3.3.3. Суб'єкт господарювання роздрібною торгівлю, який здійснює реалізацію підакцизних товарів подає щомісяця не пізніше 20 числа наступного періоду контролюючому органу за місцем реєстрації декларацію акцизного податку за формою, затвердженою у порядку, встановленому ст. 46 Кодексу.

4. Відповідальність та контроль

4.1. Відповідальність:

4.1.1. Платники збору, зазначені у п. 2.1 цього Положення, несуть відповідальність за неподання у встановлені терміни податкової декларації з акцизного податку, до органу державної податкової служби, за правильність обчислення, повноту і своєчасність сплати податку до бюджету відповідно до Податкового кодексу України, інших законодавчих та нормативних актів.

4.2. Контроль:

4.2.1. Контроль за правильністю обчислення, своєчасністю подання податкової декларації до органу державної податкової служби, повнотою і своєчасністю сплати до бюджету податку з підакцизних товарів, здійснюється контролюючими органами.

Секретар сільської

ДОРА Цимбалар